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کوچــه شــوکت الدوله کــه بــه مــوازات خیابــان خسروی نو 
)شهیداندرزگو(، مســیری برای رسیدن به حرم مطهر است، 
روزگاری در قرق امیراسدا...خان، فرزندان و خاندانش بود. گویا 
اسدا...خان بعد از چندین سال ریاست بر ایل تیموری، حاکم 
تربت جام و باخرز می شــود. بعد از آن با رســیدن به درجه 

امیری، حکم حاکمی بر کل منطقه را همراه با لقب شوکت الدوله 
از ناصرالدین شــاه می گیرد و ساکن مشهد می شــود. نفوذ او 
در دربار و سکونتش در این کوچه باعث می شود تا این کوچه 
به نام او شهره شود. بســیاری از اماک این خاندان در جریان 

خیابان کشی دهه40 تخریب شد.

کوچه ای بدون ساکن دائمی!  این روزهــا اعتبار  این کوچه در خیابــان آیت ا...
خزعلی که نامش یک قرن قدمت دارد، بیش از 

همه به وجود خانه تاریخی کوزه کنانی است.

این کوچه 3حســینیه دارد که قدیمی ترینش از آن 
کاشمری هاست. حســینیه ای که در سال1358 با 
هزینه حاج حسین وکیلی  ساخته شد و این روزها در 
مناسبت های مختلف برنامه دارد.حسینیه حاج میرزا 

تنباکوفروش و زرگرباشی هم همین جاست.

بــرادران قاضی تنها قدیمی های ایــن کوچه اند که 
سوپر مارکتی  را با 70سال قدمت اداره می کنند. گویا 
این کوچه در قرق هتل هاســت و بعد از فوت آقایان 

زرگرباشی و حریری، هیچ ساکن دائمی ندارد.
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زائرسرای 
ارزان قیمت 

بهزیستی

در روزهایی که صدها معلول در کشور برای گرفتن 

ابتدایی ترین نیازهایشــان تاش می کنند، در 

همسایگی حرم مطهر هتلی به نام آن ها در حال 

ساخت است؛ این  زائرسرای ارزان قیمت بهزیستی 

سال13۹3 پروانه رایگان  از شهرداری منطقه ثامن 

برای ساخت در زمینی به مساحت ۹18مترمربع 

گرفــت.۹5درصد این هتل تاکنون آماده شــده 

است. در این هتل هرآنچه ویژه معلولان است، از 

رمپ و آسانسور مخصوص گرفته تا راهرو و اتاق ها،

برای آن ها مناسب سازی شده   است.

رضا خجســته، یکی از زائرهای مشهدی، شهر 

امام رضا)ع( را شهری برای معلولان هم می خواند و 

می گوید: از مقابل این هتل تا نزدیکی حرم مطهر 

که هر روز مسیر پیاده روی ما هم هست، خط تردد 

نابینایان و همچنین مسیر ویژه صندلی چرخ دار 

کامل تر از دیگرمعابر اجرا شده و مسیری هموار 

برای پیاده روی معلولان است. از آنجا که در شهر 

من، اصفهان، باوجود هزاران گردشــگر چنین 

هتلی وجود ندارد، ساخت و افتتاح آن در مشهد 

می تواند الگویی برای کشور باشد.

کوچه وحدت11

13۹3

هتل ویژه معلولان
پروژهگرافی
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